2

04.12.2019г.№ 77-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ МО «КУЙТА»

В соответствии с п.2 ст.12 Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.14, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Куйта»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по комплексной профилактике правонарушений МО «Куйта» (приложение 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по комплексной профилактике правонарушений МО «Куйта» (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Куйта» и разместить на официальном сайте администрации МО «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Куйта»
Григорьева Н.Н.
[bookmark: Par73]

                                       Приложение 1 к постановлению
                                               администрации МО «Куйта» от 04.12.2019г. № 77-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по комплексной профилактике правонарушений МО «Куйта»

I.Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по комплексной профилактике правонарушений в МО «Куйта» (далее - Комиссия) создана для обеспечения согласованных действий администрации МО «Куйта», подведомственных учреждений, Думы МО «Куйта», отдела полиции № 2 МО МВД России «Черемховский», ОГБУЗ Аларская районная больница, общественных организаций, расположенных на территории МО «Куйта», а также иных учреждений и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовой формы по вопросам профилактики правонарушений, проведения единой государственной политики при решении вопросов охраны жизни и здоровья людей, обеспечения общественного порядка и сохранности личного имущества граждан.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом МО «Куйта», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Куйта», а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
1) определение комплекса мероприятий по профилактике правонарушений;
2) выработка мер по совершенствованию координации деятельности всех субъектов профилактики правонарушений на территории МО «Куйта»;
3) укрепление связи администрации МО «Куйта» с правоохранительными органами, общественными объединениями, населением, учреждениями и организациями независимо от форм собственности и организационно-правовой формы в процессе осуществления профилактики правонарушений;
4) организация работы со средствами массовой информации МО «Куйта» по освещению деятельности администрации МО «Куйта», отдела полиции № 2 МО МВД России «Черемховский», Заларинского МСО СУ СК России по Иркутской области, прокуратуры Аларского района с целью повышения уровня доверия граждан к работе указанных органов.
2.2. С целью реализации поставленных основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит анализ состояния законности на территории МО «Куйта»;
2) на основании результатов проведенного анализа состояния законности разрабатывает предложения и рекомендации (в форме решений Комиссии) по снижению уровня преступности, предупреждения и пресечения правонарушений, совершаемых на территории МО «Куйта», устранению причин, способствующих их совершению;
3) назначает ответственных исполнителей по исполнению предложений и рекомендаций, разработанных на основании проведенного анализа состояния законности (в форме решений Комиссии);
4) устанавливает сроки исполнения разработанных предложений и рекомендаций (в форме решений Комиссии), заслушивает ответственных исполнителей о результатах  проведенной работы;
5) разрабатывает и принимает меры по организации взаимодействия правоохранительных органов, осуществляющих деятельность на территории МО «Куйта», органов местного самоуправления Аларского района, общественных объединений, организаций всех форм собственности и населения в сфере профилактики правонарушений;
6) разрабатывает предложения по вопросам организации участия граждан и общественных объединений в поддержании общественного порядка и профилактике правонарушений на территории МО «Куйта»;
7) готовит предложения по проектам муниципальных правовых актов в сфере профилактики правонарушений;
8) осуществляет другие функции, вытекающие из основных задач Комиссии.

III. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке от органов, учреждений и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовой формы информацию, необходимую для выполнения задач и функций, возложенных на Комиссию;
3.1.2. Приглашать на свои заседания представителей органов, предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности и организационно-правовой формы;
3.1.3. Принимать иные решения по вопросам, отнесенным настоящим Положением к компетенции Комиссии.

IV. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ
И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
4.2. Общее руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия (или по его поручению) - заместитель председателя Комиссии.
4.3. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением.
4.4. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже одного раза в квартал.
4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины ее членов.
4.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.7. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосует больше половины из присутствующих на заседании членов Комиссии.
4.8. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
4.9. Решения, принятые по итогам заседания Комиссии, оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем.
4.10. Подготовка материалов и делопроизводство возлагается на секретаря Комиссии.
4.11. За четыре дня до заседания Комиссии секретарь Комиссии извещает членов комиссии о дате и времени заседания комиссии, представляет всем ее членам перечень рассматриваемых вопросов с приложением необходимых материалов.
4.12. Председатель Комиссии:
4.12.1. Руководит работой Комиссии, распределяет обязанности между ее членами.
4.12.2. Назначает дату и время проведения очередных и внеочередных заседаний Комиссии.
4.12.3. Поручает членам Комиссии выполнение отдельных заданий, связанных с деятельностью Комиссии.
4.12.4. При необходимости вносит на рассмотрение Комиссии внеплановые вопросы.
4.12.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет его заместитель.
4.9. Члены Комиссии:
4.9.1. Организуют в пределах своей компетенции выполнение решений Комиссии, поручений председателя Комиссии.
4.9.2. Вносят предложения о включении в план работы Комиссии отдельных вопросов, отнесенных к ее компетенции.

                                                    Приложение 2
  к постановлению администрации
                                                             МО «Куйта» от 04.12.2019г. N 77-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по комплексной профилактике
правонарушений МО «Куйта»

Председатель комиссии -  Григорьева Наталья Николаевна
Заместитель председателя комиссии- Бадмаева Розалия Борисовна
Секретарь комиссии- Волос Анна Владимировна
Члены комиссии – Эрдынеев Батор Цыренович
                                 Афанасьева Татьяна Александровна
                                 Ткаченко Ольга Александровна

04

.12.2019г.

№

77

-

п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «

КУЙТА

»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ

КОМИССИ

И

ПО

КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

МО

«

КУЙТА

»

В соответствии с п.2 ст.12

Федерального закона от 23.06.2016 № 182

-

ФЗ «Об

основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

,

руководствуясь

ст.ст.14

,

37

Федерального

закона «Об общих принципах

организации местного само

управления в Российской Федерации»,

Уставом М

О

«

К

у

йта

»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

Положение

о

межведомственной комиссии по

комплексной

профи

лактике правонарушений МО

«Куйта

» (приложение

1

).

2. Утвердить состав межведомственной

комиссии по

комплексной

проф

илактике правонарушени

й МО

«Куйта

» (приложение 2).

3

.

Опубликовать настоящее постановление в печатном ср

едстве массовой

информации «Куйта

» и разместить на официальном сайте администрации

МО

«Куйта

» в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубл

икования.

Глава муниципального

образования

«

Куйта

»

Григорьева Н.Н.

Приложение

1

к постановлению

администрации МО

«

Куйта

»

от

04.12.

2019г.

№

77

-

п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по комплексной профи

л

актике

правонарушений МО

«Куйта

»

I

.Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по комплексной профила

ктике

правонарушений в МО

«Куйта

» (далее

-

Комиссия) создана для обеспечения